
SETTORE II – Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, 
Economato e Provveditorato, Tributi, Informatica

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  167  del 03/04/2024

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA N.28 DEL 04/03/2024. INCONTRO FORMATIVO DEL PROF. 
MATTEO LANCINI "SII TE STESSO A MODO MIO - ESSERE ADOLESCENTI NELL'EPOCA DELLA 
FRAGILITÀ ADULTA" - 29 FEBBRAIO 2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Angelone Angelo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 03/04/2024. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

PREMESSO che 

− con delibera di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026; 

− con delibera di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 12 del 22/09/2020, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore II - Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, Economato e Provveditorato, 

Tributi, Informatica del Comune di Castel di Sangro e la relativa titolarità di Posizione Organizzativa (dal 1° 

aprile 2023 incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL Funzioni 

Locali); 

 

RILEVATO, quindi, che in funzione del suddetto decreto il sottoscritto è legittimato all’adozione del 

presente provvedimento in qualità di Responsabile EQ del Settore II - del Comune di Castel di Sangro, ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma2, del D.lgs. 

267/2000; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 28 del 04/03/2024 avente per oggetto " INCONTRO 

FORMATIVO DEL PROF. MATTEO LANCINI "SII TE STESSO A MODO MIO - ESSERE ADOLESCENTI NELL'EPOCA 

DELLA FRAGILITÀ ADULTA" - 29 FEBBRAIO 2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO.”, a cui si rinvia integralmente 

per contenuti e finalità; 

 

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stato deciso di: 

• di aderire all’iniziativa e per l’effetto di accogliere la richiesta degli istituti scolastici dell’Alto Sangro 

(Istituto Comprensivo “Alda Merini” – Castel di Sangro (AQ), Istituto di Istruzione Secondaria 

Superiore "Patini - Liberatore" e Istituto di Istruzione Superiore "Arrigo Serpieri"), concedendo 

pertanto in primis il patrocinio ed in secondo luogo un contributo pari ad € 4.000,00 per l’incontro 

formativo destinato dal titolo "Sii te stesso a modo mio – Essere adolescenti nell'epoca della 

fragilità adulta" tenuto dal Prof. Matteo Lancini; 

• formulare atto di indirizzo al Responsabile PO del Settore II per la predisposizione degli atti gestori 

necessari all’effettiva erogazione del contributo; 

 

VISTA la nota del 18/01/2024 prot. nr. 0001363/2024 del 19/01/2024 con la quale i suddetti Istituti hanno 

richiesto per l’iniziativa un contributo per la realizzazione dell'evento;  

VERIFICATO che l’erogazione del contributo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e trova adeguata 

copertura sul capitolo 10650/11, gestione competenza per euro 3.884,00, e sul capitolo 10670/0, gestione 

residui per euro 116,00, del bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTI gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano la procedura di liquidazione della spesa;  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento del precitato contributo; 

https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf
https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf


RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

 

VISTI, infine, 

− il  D.Lgs. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

− il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI LIQUIDARE e PAGARE in favore degli  Istituti ““Alda Merini”,  “Patini - Liberatore “ e “Arrigo 

Serpieri” la somma complessiva  di euro 4.000,00 in esecuzione della delibera di Giunta comunale 

n.28 del 04/03/2024 avente per oggetto " INCONTRO FORMATIVO DEL PROF. MATTEO LANCINI "SII 

TE STESSO A MODO MIO - ESSERE ADOLESCENTI NELL'EPOCA DELLA FRAGILITÀ ADULTA" - 29 

FEBBRAIO 2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO.” 

 

3. DI IMPEGNARE la somma di euro 3.884,00 sul capitolo 10650/11, gestione competenza, del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

4. DI IMPUTARE la somma di euro 116,00 sul capitolo 10670/0, gestione residui; 

 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet 

del Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

             Dott. Angelo Angelone 

 



Castel di Sangro, lì 03/04/2024

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 03/04/2024


